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ABSTRAKT

Diplomová práce řeší projekt marketingového plánu pro Centrum Regenerace zabývající se

masérskými, rekondičními a regeneračními službami. V teoretické části jsou zpracovány

dostupné literární zdroje z oblasti marketingového plánování, v praktické části je analyzo-

vána současná situace vně a uvnitř společnosti, na jejíž základě je v konečné fázi navržen

projekt pro Centrum Regenerace. Projektová část definuje cíle a strategie společnosti včet-

ně akčních programů vedoucích k dosažení těchto cílů. V závěru diplomové práce je celý

projekt podroben časové, nákladové a rizikové analýze. Projekt marketingového plánu

Centra Regenerace má přispět ke zvýšení obratu a jemu odpovídající ziskovosti tohoto

podnikatelského subjektu.

Klíčová slova: marketingový plán, analýza, propagace, masáž, wellness

ABSTRACT

The dissertation deals with the project of marketing plan for Centrum Regenerace which is

engaged in massage, fitness and wellness services. The theoretical part covers available

literature sources from the branch of marketing planning, the practical part deals with the

analysis of the current situation inside and outside this business unit based on which there

is finally proposed the project for Centrum Regenerace. The project part defines the goals

and the business unit strategy including the action programs leading to the achievement of

the goals. The whole project is submitted to time, costs and risk analysis at the end of the

dissertation. The project of marketing plan for Centrum Regenerace is to contribute to the

increase of sales and appropriate profitability of this business unit.

Keywords: marketing plan, analysis, promotion, massage, wellness

Děkuji vedoucí diplomové práce Ing. Kristině Strýčkové za odborné vedení, cenné rady a

čas věnovaný konzultacím, které mi pomohly při zpracování marketingového plánu. Dále

bych chtěla poděkovat mým konzultantům v Centru Regenerace DiS. Michaele Kuligové a

Tomášovi Pargačovi za informace a poskytnutou pomoc při zpracování mé diplomové prá-

ce. V neposlední řadě patří mé poděkování rodině a přátelům za podporu v době studia.

Prohlašuji, že odevzdaná verze diplomové práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG

jsou totožné.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 11

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 12

1 MARKETINGOVÉ PLÁNOVÁNÍ ......................................................................... 13

1.1 VÝHODY MARKETINGOVÉHO PLÁNU ..................................................................... 13

1.2 TYPY MARKETINGOVÝCH PLÁNŮ .......................................................................... 13

1.3 PROCES PLÁNOVÁNÍ ............................................................................................. 14

2 OBSAH MARKETINGOVÉHO PLÁNU .............................................................. 16

2.1 PROVEDENÍ SITUAČNÍ ANALÝZY ........................................................................... 16

2.1.1 Analýza makroprostředí ............................................................................... 16

2.1.1.1 PEST analýza ....................................................................................... 17

2.1.1.2 Porterova analýza pěti sil ..................................................................... 17

2.1.2 Analýza mikroprostředí ................................................................................ 19

2.1.3 SWOT analýza ............................................................................................. 20

2.2 FORMULACE CÍLŮ ................................................................................................. 21

2.2.1 Poslání společnosti ....................................................................................... 22

2.2.2 Strategické cíle ............................................................................................. 22

2.2.2.1 Stanovení cílů podle SMART .............................................................. 22

2.2.3 Marketingové cíle ......................................................................................... 23

2.3 VYTVOŘENÍ MARKETINGOVÉ STRATEGIE .............................................................. 23

2.4 AKČNÍ PLÁNY ....................................................................................................... 24

2.5 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE ............................................................................ 25

2.5.1 Marketingový komunikační mix .................................................................. 25

2.5.2 Vytváření komunikace ................................................................................. 26

2.5.2.1 Identifikace cílové veřejnosti ............................................................... 27

2.5.2.2 Určování cílů komunikace ................................................................... 27

2.5.2.3 Navržení komunikace .......................................................................... 28

2.5.2.4 Volba komunikačních kanálů .............................................................. 29

2.5.2.5 Rozpočet marketingové komunikace ................................................... 29

2.5.3 Reklamní kampaň ......................................................................................... 30

2.5.3.1 Identifikace cílové skupiny .................................................................. 30

2.5.3.2 Stanovení cíle reklamního sdělení a rozpočtových cílů ....................... 30

2.5.3.3 Návrh konkrétní podoby reklamy ........................................................ 30

2.5.3.4 Provedení testu obsahu reklamy .......................................................... 30

2.5.3.5 Výběr médií a stanovení časového rozvrhu ......................................... 31

2.5.3.6 Vyhodnocení reklamní kampaně ......................................................... 31

2.6 PLÁN ROZPOČTU ................................................................................................... 31

2.6.1 Výkaz zisku a ztrát ....................................................................................... 32

2.6.2 Plán rozpočtu marketingové komunikace .................................................... 32

2.6.2.1 Stanovení celkového rozpočtu ............................................................. 32

2.6.2.2 Volba mezi strategiemi push a pull ...................................................... 32

2.6.2.3 Rozdělení rozpočtu mezi jednotlivé prvky propagačního mixu .......... 33

2.7 REALIZACE MARKETINGOVÉHO PLÁNU ................................................................. 33

2.8 HODNOCENÍ PLNĚNÍ A AKTUALIZACE MARKETINGOVÉHO PLÁNU .......................... 33

2.9 SHRNUTÍ TEORETICKÉ ČÁSTI ................................................................................. 34

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 35

3 O CENTRU REGENERACE .................................................................................. 36

3.1 DIS. MICHAELA KULIGOVÁ .................................................................................. 37

3.2 TOMÁŠ PARGAČ ................................................................................................... 37

3.3 HISTORIE .............................................................................................................. 37

3.4 MASÁŽ ................................................................................................................. 38

3.4.1 Nabídka masáží v Centru Regenerace .......................................................... 38

3.5 SAUNA.................................................................................................................. 39

3.5.1 Sauna v Centru Regenerace .......................................................................... 39

3.6 NABÍDKA REHABILITACÍ ....................................................................................... 39

3.7 VÝŽIVOVÉ PORADENSTVÍ ..................................................................................... 39

4 SITUAČNÍ ANALÝZA ............................................................................................ 40

4.1 ANALÝZA MAKROPROSTŘEDÍ ............................................................................... 40

4.1.1 PEST analýza ............................................................................................... 40

4.1.1.1 Legislativní faktory .............................................................................. 40

4.1.2 Ekonomické faktory ..................................................................................... 41

4.1.3 Demografické faktory ................................................................................... 42

4.1.4 Technický pokrok ......................................................................................... 42

4.1.5 Vyhodnocení PEST analýzy ......................................................................... 43

4.1.6 Shrnutí PEST analýzy .................................................................................. 44

4.1.7 Porterova analýza ......................................................................................... 44

4.1.7.1 Shrnutí Porterovy analýzy .................................................................... 52

4.2 ANALÝZA MIKROPROSTŘEDÍ ................................................................................. 53

4.2.1 Pracovníci ..................................................................................................... 53

4.2.2 Produkt ......................................................................................................... 53

4.2.2.1 Nabídka masáží .................................................................................... 54

4.2.2.2 Infrasauna ............................................................................................. 56

4.2.2.3 Rehabilitace ......................................................................................... 57

4.2.2.4 Výživové poradenství .......................................................................... 57

4.2.3 Cena .............................................................................................................. 57

4.2.4 Propagace ..................................................................................................... 58

4.2.5 Prostředí ....................................................................................................... 59

4.2.6 Prezentace Centra Regenerace ..................................................................... 59

4.2.7 Finance ......................................................................................................... 60

4.2.8 Procesy ......................................................................................................... 60

4.2.9 Shrnutí analýzy vnitřního prostředí .............................................................. 61

4.3 SWOT ANALÝZA.................................................................................................. 63

4.4 DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM ..................................................................................... 64

4.4.1 Vyhodnocení dotazníkového průzkumu ....................................................... 64

4.4.2 Shrnutí dotazníkového průzkumu ................................................................ 68

5 PROJEKT ................................................................................................................. 71

5.1 VYHODNOCENÍ SITUAČNÍ ANALÝZY...................................................................... 71

5.2 STRATEGICKÉ CÍLE ............................................................................................... 71

5.3 MARKETINGOVÁ STRATEGIE ................................................................................. 72

5.3.1 Produkt ......................................................................................................... 72

5.3.2 Cena .............................................................................................................. 74

5.3.3 Prostředí ....................................................................................................... 74

5.3.4 Propagace ..................................................................................................... 75

5.3.4.1 Reklama ............................................................................................... 75


[…]


a) osobním pozváním jednoho z masérů d) z facebooku

b) z plakátu e) nevěděl/a jsem o něm

c) z vysílání městského rozhlasu

11. Den otevřených dveří v Centru Regenerace hodnotím jako:

(Pokud jste se neúčastnil/a, přejděte k další otázce)

a) přínosný, dověděl/a jsem se mnoho užitečných informací a vyzkoušel/a některé služby

b) příjemný, ale nic nového jsem se nedověděl/a

c) nijak zvlášť povedený, nelíbilo se mi …………………………………………………

12. Navštívil jsem webové stránky Centra Regenerace:

a) ano b) ne (přejděte k otázce č. 14)

13. Webové stránky Centra regenerace jsou:

a) přehledné a aktuální

b) přehledné, ale postrádám ………………………………………………………………..

c) nepřehledné, postrádám………………………………………………………………….

14. Prostředí (atmosféra, nábytek, dekorace) v Centru Regenerace na mě působí:

a) příjemně, jsem spokojen/a, nic bych nezměnil/a

b) příjemně, ale změnil/a bych ……………………………………………………………..

c) nepříjemně, vadí mi ……………………………………………………………………..

Děkuji Vám za Váš čas a odpovědi 

PŘÍLOHA V: ROZPOČET MARKETINGOVÉHO PLÁNU

Akční

plán
Aktivita

Náklady (Kč)

2012 2013

I.

Rozšířit propagační materiály do sousedních obcí 800

Nechat vyhotovit reklamní plakáty 600

Distribuovat plakáty na reklamní plochy v Troja-
novicích, Tiché, Bordovicích, Lichnově, Kozlovicích,
Kunčicích p. O. a Veřovicích 200

II.

Informovat o aktuálních akčních nabídkách 800

Vytvořit akční nabídku 0

Navrhnout propagační materiály s akční nabídkou
(letáky, plakáty 0

Nechat vyhotovit propagační materiály s akční
nabídkou (50 ks) 800

Distribuovat propagační materiály 0

Informovat o akčních nabídkách prostřednictvím
webových stránek 0

Informovat o akčních nabídkách prostřednictvím
Facebooku 0

III.

Zviditelnění Centra Regenerace prostřednictvím
promo akcí 4000 8000

Zjistit termíny kulturních akcí Ve Frenštátě pod
Radhoštěm 0 0

Zajistit možnost promo akce Centra Regenerace
kulturních akcích 0 0

Realizace promo akcí 4000 8000

IV.

Zvolit druhy nových procedur 0

Zjistit, o jaké procedury je u klientů zájem 0

Zvolit optimální počet nových procedur 0

Vybrat konkrétní nové procedury 0

V.

Získat certifikáty opravňující procedury provádět 5000

Rozdělit, kdo bude provádět konkrétní procedury 0

Zvolit kurzy jednotlivých procedur 0

Absolvovat kurzy 5000

VI.

Zařadit nové procedury do nabídky služeb a propa-
govat 2000

Informovat zákazníky o nových procedurách
prostřednictvím webových stránek 0

Informovat zákazníky o nových procedurách
prostřednictvím Facebooku 0

Navrhnout propagační materiály s novými proce-
durami (letáky, plakáty) 0

Nechat vyhotovit tyto propagační materiály (70 ks) 1000

Distribuovat propagační materiály 0

Volba dodavatele masážních pomůcek 0

Nákup masážních pomůcek 1000

Informovat zákazníky o nových procedurách osobně 0

VII.

Zkvalitnit webové stránky Centra Regenerace 0

Sjednotit vzhled stránek s celkovou image Centra
Regenerace 0

Zvýraznit akční nabídky 0

VIII.

Využít nových možností propagace 0

Propagovat nabídku prostřednictvím slevového
serveru 0

Propagovat nabídku prostřednictvím zážitkové
agentury 0

IX.

Vystavovat na Veletrhu Novojičínska 4000

Zajistit možnost účasti jako vystavovatelé 0

Připravit stánek a propagační předměty 4000

Realizace výstavy 0

X.

Vytvořit událost pro veřejnost 1000 1000

Vytvořit událost k výročí otevření Centra Regener-
ace na ulici Horní 0

Navrhnout propagační materiály k události (plakáty) 0

Nechat vyhotovit propagační materiály k události (40
ks) 1000

Distribuovat propagační materiály k události 0

Informovat o události prostřednictvím webových
stránek Centra Regenerace 0

Informovat o události prostřednictvím Facebooku 0

Osobně pozvat klienty na událost 0

Realizace události 0 1000

XI.

Věnovat sponzorské dary na plesy 1000

Vybrat plesy, které budou sponzorovány 0

Určit množství sponzorských dárkových poukazů
(např. 4 ks) 0

Nabídnout sponzorské dárkové pukazy pořadatelům
vybraných plesů 1000

XII.

Věnovat sponzorské dary sportovnímu týmu 1000

Vybrat sportovní tým, který bude sponzorován 0

Určit množství sponzorkých dárkových poukazů
(např. 4 ks) 0

Nabídnout dárkové poukazy vybranému spor-
tovnímu týmu/týmům 1000

XIII.

Připomínat se drobnými dárkovými předměty 8000

Vybrat dárkový předmět (hrnek, propiska apod. 0

Nechat vyhotovit dárkové předměty (např. 100
hrnků a 200 propisek) 8000

Věnovat dárkové předměty věrným zákazníkům,
před vánoci, na promo akcích atd. 0

XIV.

Zajistit parkovací místo pro zákazníky u zadní části
obchodního domu 400

Vyjednat parkovací místo s majitelem obchodního
domu 0

Nechat vyhotovit ceduli na místo parkování 400

XV.

Odhlučnit dveře mezi místnostmi v Centru Regen-
erace 1000

Nakoupit materiál na odhlučnění 1000

Realizace odhlučnění dveří 0

Celkem 24000 14000

PŘÍLOHA VI: ČASOVÝ HARMONOGRAM I.
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