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Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)

1 Náročnost tématu práce 8

2 Splnění cílů práce 10

3 Teoretická část práce 8

4
Praktická část práce

(analytická část)
10

5
Projektová část

(řešící část)
9

6 Formální úroveň práce 10

CELKOVÝ POČET BODŮ

(0 – 60)
55

Hodnocení jednotlivých kritérií:

ROZSAH BODŮ SLOVNÍ VYJÁDŘENÍ

0 bodů nesplněno

(odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků

(odpovídá stupni „E“ podle ECTS)

3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky

(odpovídá stupni „D“ podle ECTS)

5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky

(odpovídá stupni „C“ podle ECTS)

7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad

(odpovídá stupni „B“ podle ECTS)

9 – 10 bodů splněno nadstandardně

(odpovídá stupni „A“ podle ECTS)
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Připomínky k práci:

Studentka ve své diplomové práci prokázala schopnost analytického a logického myšlení.

Práce je jasně a srozumitelně strukturovaná, poznatky z teoretické části jsou využity v části

praktické. Pozitivně hodnotím rozsah praktické části.

Díky podrobně zpracované situační analýze je velmi kvalitně zpracován marketingový plán

a akční programy. Jednotlivé analýzy jsou velmi dobře zpracovány a logicky na sebe

navazují. V projektové části chybí bližší konkretizování vize a definování poslání.

Studentka si velmi dobře uvědomuje možná rizika marketingového plánu, jejich dopad

a opatření vedoucí ke snížení rizik. Marketingový plán je proto reálný a vhodný

k okamžité implementaci, což považuji za největší přínos.

Studentce přeji úspěšnou obhajobu diplomové práce a mnoho úspěchů v profesním i osobním

životě.

Otázky k obhajobě:
1. V jakém segmentu trhu a způsobu propagace lze vidět významný potenciál vedoucí

ke splnění ke splnění cíle, tedy ke zvýšení obratu o 40%?

2. Jakým způsobem dochází mezi podnikateli k rozdělování zisku a dělení provozních

nákladů?

3. Jaké výhody, resp. nevýhody lze definovat v případě, kdy by se Centrum Regenerace

stalo obchodní společností, konkrétně společností s ručením omezeným? Proč nebylo

toto navrženo?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 8.5.2012

podpis oponenta DP
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Instrukce pro hodnocení jednotlivých kritérií:

Kritérium 1. Hodnocení náročnosti tématu práce (0 - 10 bodů)

Toto kritérium hodnotí originalitu zvoleného tématu, jeho zaměření na studijní obor, složitost řešené

problematiky, náročnost na teoretické i praktické informační zdroje, neexistenci obvyklého řešení,

nedostupnost řešení pro zkoumané podmínky.

Kritérium 2. Hodnocení splnění cílů práce (0 - 10 bodů)

Toto kritérium hodností splnění zadání práce na základě definovaných cílů práce, které musí být součástí

úvodu. Definovaný cíl práce odpovídá požadované náročnosti vzhledem k typu práce.

Kritérium 3. Hodnocení teoretické části práce (0 - 10 bodů)

Hodnotí se především výběr teoretických zdrojů, jejich možná aplikace pro řešení tématu, studium odborné

literatury a dalších informačních zdrojů. Hodnotí se rovněž způsob i úroveň citací. V teoretické části nelze

uvádět poznatky, které nejsou využity v praktické části. Rozsah zpracované literatury, její aktuálnost, využití

cizojazyčné literatury a stěžejních prací, využitelnost přehledu pro vlastní práci, diskuse alternativních

pohledů, rozbor použitých citací, syntéza teoretických poznatků a důsledků pro vlastní práci. Literární

přehled práce by měl být po metodické a formální stránce řádně zpracován včetně citací a odkazů pro

použitou literaturu.

Kritérium 4. Hodnocení praktické části práce (analytická část) (0 - 10 bodů)

Hodnotí se úroveň analýzy zadaného tématu, vazba analýzy na stanovené cíle, využití teoretických poznatků

pro analýzu problému. Při hodnocení se bere v úvahu náročnost získávání informací, přístup studenta a jeho

schopnost logických závěrů z analýzy, jako východisko pro řešící část. Diplomová práce obsahuje přesný

popis použité metodiky, přičemž tato metodika je vhodná ke splnění cíle práce. Diskuze volby metod a

komparace s jinými přístupy, možnost ověřitelnosti výsledků metod, správnost aplikace zvolených metod,

vhodnost použitých vzorků, ošetření chyb a nedostatků metod, komparace výsledků za využití více metod,

zdůvodnění odchylek.

Kritérium 5. Hodnocení projektové části práce (řešící část) (0 - 10 bodů)

Hodnotí se věcná úroveň řešení problému, dosažení stanovených cílů, návaznost řešící části

na analytickou část. Hodnotí se logická struktura řešení problému, popřípadě předpoklady jeho verifikace.

Kritérium hodnotí rovněž celkovou úroveň provázanosti teoretické a praktické části práce, správnost

odvozených závěrů, jednoznačnost formulace, adekvátnost, zevšeobecnění závěrů, aplikovatelnost

doporučení, zdůvodnění návrhů a jejich dopadů.

Kritérium 6. Hodnocení formální úrovně práce (0 - 10 bodů)

Hodnotí se úroveň grafického zpracování práce. Hodnotí se gramatická úroveň, zvolené formulace, celková

úroveň vyjadřování. Správnost členění, logické návaznosti textu, správnost použité terminologie,

jednoznačnost a přehlednost grafických prací, jazyková úroveň.